adesse possint et audire. Tum a scriba con-

gregationis legatur : i. Tabula novorum of-

ficialium, a tota congregatione sive ab ab-

bate generali et hegumenis electorum, nec-

non monachorum ad rnonasteria, quae idem

abbas generalis designaverit, mittendorum;

li. Constituliones, si quae fuerint a congre-

gatione sancilae; in. Recitentur nomina

monachorum omnium ab ultima congrega-

tione defunctorum , ut prò iis omnibus una

missa solemnis celebretur ; iv. Recenseantur

etiarn nomina insigniorum benefactorum

,

simulque omnes moneantur , ut prò iis sa-

cerdotes quidem unam missam celebrent,

laici vero dicant quinquaginta Pater nosler

et Ave Maria; v. Abbas generalis faciat ab-

solutionem generalem, et sic congregationem

dimittat.

xhi. Dimissà congregatione generali, una

cum hegumenis faciat congregationem he-

gumenorum ; et primo quidem eligantur ab-

bates provinciarum et monasteriorum , sin-

gulisque patentes litterae tradantur, ut ad

officia sua abeant.

xiv. Forma lilterarum congregationis mo-

nachorum , cum mittunt ad congregatio-

nem generalem una cum abbate monas-

terii seu provinciae , socium ab ipsis ele-

ctum :

Reverendissimi patres, notum facimus vo-

bis, congregationem nostrum habitam in mo-

nasteri N., die N., mense N. , anno N.,

communi Consilio elegisse reverendissimum pa-

trem N., ut, nomine totius monasterii vel pro-

vinciae, una cum nostro abbate ad congrega-

tionem generalem accedat. Quocirca tradimus

ei potestatem agendi prò nobis in congrega-

tione generali omnia et singula , quae facere

possemus si praesentes essemus
, ratum gra-

tumque habituri quidquid in eàdem congre-

gatione factum fuerit. Datura in monaslerio

N., anno A7
., mense N. Sigillum f monas-

terii. Et subscribent omnes iuxta ordinem

suum.

xv. Forma litterarum abbatis provinciae

vel monasterii, cum mittit vicarium vel

procuratorem ad congregationem genera-

lem :

Reverendissimi patres, notum facio vobis,

me, ob causam N. impeditum, elegisse reve-

rendum patrem A7
., ut tamquam meus vica-

rius et procurator ad congregationem genera-

lem accedat, eique sigillum et rationes officii

mei tradidisse , necnon facullatem in congre-

gatione generali omnia et singula agendi

,

quae ego facere possem si praesens essem

,

ratum gralumque habiturus quidquid in eà-

dem congregatione factum fuerit. Diitum in

monasterio A7
., anno A7

., mense A7
., die N.

Sigillum f officii. N. abbas provinciae vel

monasterii N.

Cap. II. — De electione abbatis generalis,

et hegumenorum.

i. Ante electionem legantur constitutio-

nes de requisitis eligendorum, deque eorum

officio.

il Kemo petest in abbatem generalem aut Roqaisiia, ut

hegumenum eligi, nisi complcverit annum ^j."^'1'™

aetatis trigesimum, et annum in nostro Or-
!

i.'K»me" u
i

m «
" ' ligi quoal.

dine octavum quidem abbas generalis, sex-

tum vero hegumenus.

ni. Electio nullo modo fiat per absentium, Fnrma cIo .

sed praesentium dumtaxat suffragia; eaque
'""1" -

secreta sint , non publicatis eligentium no-

minibus.

iv. In loco prò electione deputato, aedi-

tuus aram maximam, ubi venerabile Eucha-

ristiae sacramentum in ciborio conditum

prostabit, solemniori, quam in primo triduo

congregationis , ritu instruat. Super altari

ante ciborium alta crux collocetur, sexhinc

inde accensis candelis. A dextris crucis e-

vangeliorum codex pretioso velo coopertus;

a sinistris vero imago sive reliquiae sancti

patris nostri Antonii, et codex regulae cum
constilutionibus ; infra altare ad latus dex-

terum ponatur mensa, iuxta quam assidebit

scriba seu secretarius, qui, data servandi

secreti fide, solus ex patribus non vocalibus

in congregationem introducetur: super men-

sam vas seu arcula collocetur, in quam ab

electoribus schedulae mittendae erunt: sic

autem fabricetur, ut demissne e superiori

orificio schedulae dilabi aut extrahi neque-

ant, donec , functione peractà , legitime a

cognitoribus suffragiorum referetur : alterum

praeterea vas intra cancello? altaris praepa-
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retur aquà oppletum , in quod schedulae

praedictae statim proiiciantur.

v. Ilabeatur sermo paraeneticus ad ele-

ctores per semilioram de eligendo digniori

abbate generali, dignioribusque hegumenis:

deque votorum renovatione praemittendà ab

omnibus.

vi. Absolutà paraenesi , abbas generalis,

et quatuor hegumeni hinc inde ad clexteram

laevamque ipsius, ante partem mediani in

gcnua procident: et post 1 hos, provinciaruin

monasteriorumque abbates : deinde reliqui

monachi secundum antiquitalem propriae

professionis : postremo scriba, seu secreta-

rius et aediluus, et ad portata ianitor.

vii. Sequatur votorum renovatio , abbate

generali et hegumenis praeeuntibus, deinde

reliquis simul prosequentibus , de verbo ad

verbum et cum pausa , ut supra
,

part. 11,

cap. xi.

vili. Abbas generalis , absolutà votorum

renovatione, B. Virginis Mariae litanias cum

cantu inchoabit: quibus finitis, fratres ad-

moneat, ut praemisso contritionis actu in-

tentionem pariter rectam habere studeant,

simulque omnes dominicam orationem reci-

tent, et SS. Trinitatis opem, necnon Dcipa-

rae et sancti Antonii intercessionem implo-

rent: mox assurgit ipse, et fratribus in ge-

nua adhuc provolutis generalem absolutio-

nem pronunciat : post universi e tempio

egressi, ad ferenda suffragia accedant, si

alibi electio facienda est ; si vero in eodem

tempio, aedituo foras egresso, porta clau-

ditur, quam ianitor ab exteriori parte ob-

servabit.

»8 rosicano- IX- Antequam ad novi abbatis generalis

m onkiurum. electionem procedatur, debet is, cuius offi-

cium expirat, sigillum et officium in mani-

bus hegumenorum resignare ac deponere

,

in haec verba :

Revevendi patres, in manibus vestris re-

signo ac depono officium abbatis generalis, quod

mihi indigno congregatio generalis commisti;

simulque veniam peto de omnibus culpis a me

in eo commissis.

Hoc idem facere debet unusquisque he-

gumenus coram electo abbate generali, cum

1 Male edit. Main. legit pone prò post (R. T.).
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ad successoris sui electionem procedendum

est, dicens :

Reverendissime pater, in manibus vestris

resigno ac depono officium hegumeni, quod

mihi indigno commissum est, simulque veniam

peto de omnibus culpis a me in eo commissis.

Factà tamen resignatione, in suo loco

et ordine tamdiu stabit, donec successor de-

claretur.

Si per obitum aut promotionem abbatis

generalis, aut aliquod legitimum eius impe-

dimentum, electus fuerit vicarius generalis,

hic etiam ante electionem novi abbatis ge-

neralis resignabit officium in haec verba :

Reverendi patres, in manibus vestris re-

signo et depono officium vicarii generalis, quod

mihi indigno commissum est , etc. Idem di-

cendum de vicario hegumeni.

x. Suffragiorum ordo est : primus abbas suffragini-ura

generalis, ad mensam accedens, suum suf-
orJu -

fragium in schedulà scribat, nomine tantum

electi expresso, hoc modo: Eligo reverendum

patrem N. in abbatem generalem nostri Ordi-

nis. Tum schedulam propriis manibus com-

plicet, atque in praeparatamarcam ineiiciat.

Sequantur ordinatim singuli hegumeni; po-

stea abbates provinciarum et monasterio-

rum; postremo reliqui patres vocales , ha-

bità semper ralione antiquitatis professionis.

Si quis patrum indigeat opera scribae,

hic suggestum ab ilio nomen scribat in

schedulà, eamque plicatam ipsi reddat, in

praedictam arcam ab eodem propria manu

statim demitlendam.

xi. Post lata suffragia , in locum suum

unusquisque regrediatur ; loca autem extra

cancellos altaris disposila erunt. Tum vero

abbas generalis solus cum quatuor hegume-

nis et duobus a palrum coetu ad cogno-

scenda suffragia electis sancluarium ingres-

sus, schedulas ex arca extrahat, mox nu-

meret, et si palrum numerum superent, aut

minime aequent, electio non constabit, nec

aperiendae erunt schedulae, sed continuo

in vas aquà oppletum immittantur, et nova

electio fiat. Si vero suffragiorum numerus

bene constet, tunc abbas generalis singulas

schedulas coram hegumenis et duobus suf-

fragiorum cognitoribus aperiat , nomenque
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electi alliori voce pronunciet , ut monachi

in tempio stantes aucliant, et illud a secre-

tarlo in chartà noletur.

no sci-minio, xh. Si pars suffragiorum supra dimidium

vocalium maior convenire in electione re-

periatur , ea censetur facta ; sin autem in

duas personas suffragia dividantur, his a

ferendo suffragio exclusis , iteretur scruti-

nium. Si rursus aequalis prò utroque suf-

fragiorum numerus constiterit, praeferendus

prior tempore professionis ; sin autem pro-

fessionis tempore aequales fuerint , aetas

attendenda, et senior iuniori praeeligatur.

xni. Si vero suffragia in diversas personas

distrahantur , itaut in neminem maior con-

gregalionis pars conveniat, secundo ac tertio

scrutinium repelatur. Quod si etiam tunc

nemo habeat maiorem suffragiorum partem,

contingat autem duos vel tres habere plura

suffragia, itaut singuli quartam sultem par-

tem suffragiorum obtineant
,
per abbatem

generalem promulgentur his verbis :

Reverendus pater N. N. et reverendus pa-

ter N. N. habent plura suffragia quam reli-

quì ; ex his igìtur potestis unum eligere in

abbatem generalem tolius Ordinis.

Tum, illis qui 1 nominati sunt exclusis,

vocales reliqui ad electionem modo supradi-

clo procedant, unum ex nominatis eligentes,

in quem maior pars suffragiorum convenerit.

Puiiiicaiio
X1V< Fi n ' l° scrutinio, electus abbas gene-

ralis promulgetur a suo praedecessore, vel,

si ipse in officio confirmatus fuerit, a pri-

mo hegumenorum, his verbis :

Reverendi patres. Faclà suffragiorum col-

larone , invenimus maiorem partem congrega-

tionis noslrae convenire in electione reverendi

patris N. N. Ideo nomine totius congregationis

nostrae, et potestate per vos omnes mihi conces-

sa, pronuncio et declaro reverendum patrem

N. N. electum fuisse, et esse nostrum omnium

toliusque Ordinis nostri abbatem generalem.